

Wrocław, dnia 04 kwietnia 2025 r.

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ cz. 3

Nr sprawy: INFR/155/2025

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę drewna..

W odpowiedzi na wnioski Wykonawców dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) udziela następujących odpowiedzi:

1. Dzień dobry, w nawiązaniu do postępowania ID: 1080770 : INFR/155/2025 DOSTAWA DREWNA - Proszę o wyjaśnienie i sprecyzowanie poniższych określeń ( występują w opisie asortymentu w tabeli formularza ofertowego)
  1. " suche " ( bez określenia procentowej zawartości )
  2. "klasa II "" - przy opisie okrągłaka
  3. oraz wyjaśnienie czy okrągłak w pozycjach od 21 do 24 ma być w formie okorowanej czy z korą ?

#### Odpowiedź

Zamawiający doprecyzowuje:

##### Ad. 1

Poz. 10 wilgotność około 30 – 40 %

Poz. 11 wilgotność około 30 – 40 %

Poz. 12 wilgotność około 30 – 40 %

Poz. 19 wilgotność obojętna.

Zamawiający modyfikuje opis pozycji poprzez usunięcie określenia sucha.

Poz. 23 wilgotność obojętna.

Zamawiający modyfikuje opis pozycji poprzez usunięcie określenia sucha.

##### Ad. 2

Poz. 23 Klasa II – drewno o średniej jakości, może zawierać sęki, pęknięcia oraz krzywizny

Poz. 26 Klasa II – drewno o średniej jakości, może zawierać sęki, pęknięcia oraz krzywizny

##### Ad. 3

Poz. 21,22,23,24 – okrągłaki w formie nieokorowanej

2. Pytanie nr 1 – dotyczy poz. 10 Prosimy o podanie stopnia wilgotności zamawianej tarcicy sosnowej.

#### Odpowiedź

Zamawiający doprecyzowuje: wilgotność około 30 – 40 %.

3. Pytanie nr 2 – dotyczy poz. 11 Prosimy o podanie stopnia wilgotności zamawianej tarcicy sosnowej.

#### Odpowiedź

Zamawiający doprecyzowuje: wilgotność około 30 – 40 %.

4. Pytanie nr 3 – dotyczy poz. 12 Prosimy o podanie stopnia wilgotności zamawianej tarcicy dębowej.

#### Odpowiedź

Zamawiający doprecyzowuje: wilgotność około 30 – 40 %.

5. Pytanie nr 4 – dotyczy poz. 17 Prosimy o podanie z jakiego drewna ma być dostarczona zamawiana tarcica obrzynana.

#### Odpowiedź

Zamawiający doprecyzowuje: tarcica obrzynana sosnowa.

6. Pytanie nr 5 – dotyczy poz. 19 Prosimy o podanie prawidłowej długości zamawianych krawędziaków sosnowych.

**Odpowiedź**

**Zamawiający modyfikuje długość krawędziaków sosnowych. Powinno być - 2 500mm.**

7. Pytanie nr 6 – dotyczy poz. 19 Prosimy o podanie stopnia wilgotności zamawianych krawędziaków sosnowych.

**Odpowiedź**

**Zamawiający modyfikuje opis pozycji poprzez usunięcie określenia sucha.**

8. Pytanie nr 7 – dotyczy poz. 21 Prosimy o informację czy zamawiane okrągłaki iglaste mają być dostarczone z korą czy bez kory.

**Odpowiedź**

**Zamawiający doprecyzowuje: okrągłaki nieokorowane.**

9. Pytanie nr 8 – dotyczy poz. 21 Prosimy o zmianę tolerancji grubości w szerszym końcu na od 20 do 26 cm ze względu na żadaną długość - 450 cm.

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza zwiększenie tolerancji grubości okrągłaka- w szerszym końcu od 20 do 26 cm.**

10. Pytanie nr 9 – dotyczy poz. 22 Prosimy o informację czy zamawiane okrągłaki iglaste mają być dostarczone z korą czy bez kory.

**Odpowiedź**

**Zamawiający doprecyzowuje: okrągłaki nieokorowane.**

11. Pytanie nr 10 – dotyczy poz. 23 Prosimy o podanie tolerancji średnicy dla zamawianych okrągłaków sosnowych, np. od 36 do 44 cm, bowiem nie ma możliwości dostarczenia takiej dużej ilości okrągłaków o takiej samej średnicy 40 cm.

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza okrągłaki o średnicy od 36 do 44 cm.**

12. Pytanie nr 11 – dotyczy poz. 23 Prosimy o informację czy zamawiane okrągłaki sosnowe mają być dostarczone z korą czy bez kory.

**Odpowiedź**

**Zamawiający doprecyzowuje: okrągłaki nieokorowane.**

13. Pytanie nr 12 – dotyczy poz. 23 Prosimy o rozwinięcie opisu „sucha” i „klasa II” dla zamawianych okrągłaków sosnowych. Nie ma możliwości dostarczenia okrągłaków sosnowych suchych, bowiem w procesie suszenia nastąpi popękanie surowca.

**Odpowiedź**

**Zamawiający modyfikuje opis pozycji poprzez usunięcie określenia sucha.**

**Zamawiający doprecyzowuje: „Klasa II”– drewno o średniej jakości, może zawierać sęki, pęknięcia oraz krzywizny”.**

14. Pytanie nr 13 – dotyczy poz. 23 Prosimy o informację czy zamawiane okrągłaki sosnowe mają być dostarczone z korą czy bez kory.

**Odpowiedź**

**Zamawiający doprecyzowuje: okrągłaki nieokorowane.**

15. Pytanie nr 14 – dotyczy poz. 24 Prosimy o informację czy zamawiane okrągłaki iglaste mają być dostarczone z korą czy bez kory.

**Odpowiedź**

**Zamawiający doprecyzowuje: okrągłaki nieokorowane.**

16. Pytanie nr 15 – dotyczy poz. 25 Prosimy o informację, w którym końcu okrągłaka ma być żądana średnica: w środku, na grubszym końcu czy na cieńszym końcu?

**Odpowiedź**

**Zamawiający doprecyzowuje: podana średnica jest mierzona w środku okrągłaka.**

17. Pytanie nr 16 – dotyczy poz. 25 Prosimy o zwiększenie tolerancji grubości zamawianych okrągłaków iglastych na od 9 do 13 cm ze względu na żadaną długość 300 cm.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza zwiększenia tolerancji grubości okrągłaków.**

18. Pytanie nr 17 – dotyczy poz. 26 Prosimy o informację, w którym końcu okrągłaka ma być żądana średnica: w środku, na grubszym końcu czy na cieńszym końcu?

**Odpowiedź**

**Zamawiający doprecyzowuje: wymiar okrągłaka powinien mieć w cieńszym końcu 12cm, w grubszym 55cm oraz długość 300cm.**

19. Pytanie nr 18 – dotyczy poz. 27 Prosimy o informację, w którym końcu żerdzi ma być żądana średnica: w środku, na grubszym końcu czy na cieńszym końcu?

**Odpowiedź**

**Zamawiający doprecyzowuje: podana średnica jest mierzona w środku okrągłaka.**

20. Pytanie nr 19 – dotyczy poz. 27 Prosimy o zwiększenie tolerancji grubości zamawianych żerdzi sosnowych na od 90 do 130 mm ze względu na żadaną długość 3000 mm.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza zwiększenia tolerancji grubości okrągłaków.**

21. Pytanie nr 20 – dotyczy poz. 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 Prosimy o podanie jaki współczynnik korygujący zostanie zastosowany przy ustalaniu rzeczywistej objętości dostarczonych okrągłaków i żerdzi. Czy będzie to 0,64 czy 0,65, czy może 0,66. Ustalenie współczynnika wyeliminuje konieczność obliczania objętości dostarczonego drewna okrągłego poprzez mierzenie i sumowanie pojedynczych sztuk okrągłaków i żerdzi.

**Odpowiedź**

**Zamawiający przyjmuje współczynnik korygujący 0,64, dopuszcza również współczynnik 0,65.**

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy SWZ – Zamawiający udostępni treść pytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z poważaniem

**KOMENDANT 2. WOG**

**z upoważnienia**

**Kierownik SZP 2. WOG**

  
**Marta SZCZUREK**

Alicja KAMIŃSKA (261 656 246)  
04.04.2025 r.  
Sekcja Zamówień Publicznych

